

„Przegląd Prawa Konstytucyjnego” 2010, nr 1–2011, nr 4, Wydawnictwo Adam Marszałek, Toruń.

W 2010 r. zrodził się pomysł powołania do życia nowego czasopisma *stricte* dotyczącego prawa konstytucyjnego. Na naszym rynku dotychczas nie było podobnego tytułu. Dlatego grupa młodych konstytucjonalistów pod kierownictwem wybitnego mentora prof. dr. hab. Wiesława Skrzydło powołała „Przegląd Prawa Konstytucyjnego”. Naukowcy związani z Trybunałem Konstytucyjnym, Sejmem, Senatem oraz prawnicy i politolodzy publikowali dotychczas swoje prace w czasopiśmie ogólnoprawniczych, natomiast od 2010 r. uzyskali możliwość publikowania na łamach czasopisma, które precyzyjnie nakreśliło swoją tematykę.

Czasopismo ukazuje się niezmiennie od 2010 r. jako kwartalnik. Do rąk odbiorcy co rok trafiają cztery numery oraz numery specjalne – jak ten z 2011 roku: 3 (7) „Kodeks wyborczy”. Czasopismo, mimo że początkowo nie wróziło mu sukcesu, ciągle się rozwija, pozyskując nowe ciekawe artykuły, a przede wszystkim poszerzając radę naukową o międzynarodowych członków: Jan Filip (Czechy), Emilio Castorina (Włochy), Tomáš Majerčák (Słowacja), Iván Halász (Węgry), Tomasz Milej (Niemcy).

Sam autorytet redaktora naczelnego prof. dr. hab. Wiesława Skrzydło „ściągnął” takich badaczy prawa konstytucyjnego, jak: dr Sabina Grabow-

ska – zastępca redaktora naczelnego, dr Radosław Grabowski, dr hab. Anna Młynarska-Sobaczewska – sekretarze czasopisma oraz członkowie ze wszystkich najważniejszych ośrodków naukowych w Polsce: dr Ryszard Balicki, dr Agnieszka Bień-Kacała, prof. Marek Chmaj, dr Piotr Czarny, dr Joanna Juchniewicz, dr Jacek Zalesny, dr Anna Frankiewicz, dr Sławomir Patyra, dr Krzysztof Urbaniak, dr Joanna Marszałek-Kawa, dr Piotr Uziębło, dr Krzysztof Eckhardt, dr Przemysław Mijał, dr Jerzy Rychlik.

Każdy numer czasopisma składa się z około 12 artykułów oraz recenzji i sprawozdań. To, co wyróżnia „Przegląd Prawa Konstytucyjnego” na tle innych czasopism, to *novum* w postaci informacji na temat kolejnych stopni naukowych uzyskanych przez konstytucjonalistów. Należy również wspomnieć, że czasopismo, chcąc zachęcić młodych odbiorców do zapoznawania się z treścią kwartalnika, ogłasza raz do roku konkurs na najlepszą pracę magisterską z zakresu prawa konstytucyjnego i systemów politycznych. Nagrodą jest publikacja na łamach czasopisma. Dzięki temu młodzi adepci mają szansę na kontakt z wybitnymi naukowcami, wszakże pod nadzorem komitetu redakcyjnego jest przygotowywany artykuł zwycięzcy konkursu.

Wysoki poziom merytoryczny czasopisma zapewnia system recenzowania. Każdy tekst jest dwukrotnie oceniany przez recenzentów, co zapewnia rzetelność oceny, a także pozwala po-

prawić błędy młodym naukowcom, dla których też jest miejsce na łamach pisma.

„Przegląd Prawa Konstytucyjnego” aspiruje do bycia czasopismem międzynarodowym, dlatego w każdym numerze znajdziemy spis treści nie tylko w języku polskim, ale również angielskim oraz abstrakty każdego z artykułów w języku angielskim. Dodatkowo wszystkie aktualne informacje związane z czasopismem są umieszczane na jego stronie internetowej: <http://www.marszalek.com.pl/przegladprawakonstytucyjnego/>. To, czego brakuje wielu czasopismom naukowym, to dostęp do archiwum, podczas gdy archiwalne numeru recenzowanego periodyku z łatwością znajdziemy na stronie internetowej. Ten krok naprzód na pewno przyczyni się do zwiększenia liczby cytowań czasopisma.

Od 2010 r. redaktor naczelny wraz z zespołem redakcyjnym przyjęli zasadę, że każdy numer kwartalnika nosi oddzielny podtytuł (np. „Teoria i praktyka konstytucyjna w państwach europejskich, Systemy rządów w państwach europejskich” czy „Władza sądownicza

w państwach europejskich”). Dzięki temu czytelnik otrzymuje kompendium wiedzy z danej tematyki prawa konstytucyjnego. Dodatkowa część *Varia* pozwala na zamieszczenie tekstów niekoniecznie związanych z tematem przewodnim numeru.

Kwartalnik jest otwartym forum dla dyskusji na każdy temat dotyczący zagadnień konstytucyjnych, komitet redakcyjny również chętnie w kolejnych numerach przyczyni się do publikowania tekstów autorów zagranicznych, co nie tylko umiędzynarodowi owe czasopismo, ale także pozwoli spojrzeć na różne zagadnienia z innej perspektywy.

Podstawową grupą odbiorców periodyku są pracownicy wydziałów prawa i administracji, ale również studiów politologicznych czy takich kierunków, jak europeistyka czy stosunki międzynarodowe. Ponadto oprócz pracowników naukowych czasopismo trafia do studentów uczelni państwowych i prywatnych, gdzie wykładane jest szeroko rozumiane prawo ustrojowe.

► Judyta Węglowska